
Svar på skriftligt spörsmål SSS 24/2025 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att bevilja permanent uppehållstillstånd 
till utlänningar som avlagt yrkeshögskoleexamen 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 24/2025 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Inka Hopsu /gröna: 

Varför föreslår regeringen en begränsning där utländska studerande som avlagt examen vid 
yrkeshögskolor får sämre möjligheter än de som avlagt universitetsexamen att få 
ett permanent uppehållstillstånd,  
 
är regeringen beredd att redigera propositionen och 
 
vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att höja sysselsättningsgraden för utlänningar som 
avlagt 
examen i Finland till 75 procent? 
 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

En revidering av lagstiftningen om beviljande av permanent uppehållstillstånd bereds i inrikes-
ministeriets pågående projekt (SM007:00/2024). I projektet genomförs målen i statsminister 
Petteri Orpos regeringsprogram för att skärpa förutsättningarna för permanent uppehåll. Utkas-
tet till regeringens proposition som utarbetats inom projektet har varit på remiss på webbplatsen 
utlåtande.fi 27.1.2025–7.3.2025 (VN/7059/2024) 

Huvudregeln enligt utkastet är i fortsättningen att det krävs sex års uppehåll samt kunskaper i 
finska eller svenska och två års tid i arbetslivet. Enligt förslaget finns det vissa undantag till hu-
vudregeln. Ett är att en utlänning som avlagt påbyggnadsexamen, högre högskoleexamen (inkl. 
högre yrkeshögskoleexamen) eller lägre högskoleexamen vid ett universitet i Finland kan bevil-
jas permanent uppehållstillstånd utan att behöva påvisa en viss på förhand fastställd uppehållstid 
och tid i arbetslivet samt genom att tillgodose ett språkkunskapskrav som är lägre än normalt. I 
praktiken beror längden på vistelsen i Finland således på hur snabbt personen avlägger de stu-
dier som krävs och skaffar sig de språkkunskaper som krävs. Beviljande av permanent tillstånd 



förutsätter på motsvarande sätt som i andra situationer att vissa allmänna förutsättningar upp-
fylls (till exempel utkomst och oförvitlighet). 

Lösningen innebär inte att en person som avlagt lägre högskoleexamen vid en yrkeshögskola i 
fortsättningen inte kan få permanent uppehållstillstånd. Detta är möjligt antingen efter sex eller 
fyra år till exempel på basis av en årsinkomst på 40 000 euro. Dessutom påverkar det inte perso-
nens möjlighet att dessförinnan få ett tidsbegränsat uppehållstillstånd till exempel på basis av 
arbete eller jobbsökning eller som företagare. Med andra ord innebär lösningen inte att personen 
i fråga måste lämna Finland enbart på grund av begränsningen i fråga. 

Undantaget som gäller personer som avlagt högskoleexamen i Finland handlar om strävan efter 
att göra det mer attraktivt för denna grupp att stanna kvar. Med andra ord är avsikten att främja 
att så många internationella studerande som möjligt som slutfört sina studier stannar kvar i Fin-
land mer permanent.  

Undantaget grundar sig på målet i regeringsprogrammet, men går längre än så, eftersom rege-
ringsprogrammet endast nämner högre högskoleexamen. Regeringen anser att den avgränsning 
som valts i utkastet är motiverad och ändamålsenlig. Att beviljas permanent uppehållstillstånd 
på basis av en lägre examen kan locka internationella studerande att fortsätta fullgöra till exem-
pel sina läkarstudier med sikte på en högre högskoleexamen i Finland.  

Av de utländska studerande som avlagt högskoleexamen i Finland har 55 procent funnit syssel-
sättning i Finland ett år efter utexamination. I internationell jämförelse är andelen förhållandevis 
hög. Andelen sysselsatta i Finland har ökat under de senaste åren.  Över hälften av de sysselsatta 
i Finland har funnit sysselsättning i uppgifter som kräver högskoleexamen. Särskilt väl syssel-
sätts personer som utexaminerats från yrkeshögskolorna inom hälso- och välfärdsbranschen i 
Finland (71 %), även personer som utexaminerats från IKT-branschen sysselsätts väl (63 %). 
Uppskattningsvis 40 procent av de studerande som flyttat till Finland i studiesyfte flyttar utom-
lands genast efter utexamination. Huruvida de stannar i Finland beror i hög grad på sysselsätt-
nings- och karriärmöjligheterna.  

Under de senaste åren har flera åtgärder vidtagits för att förbättra sysselsättningen av internat-
ionella studerande, men effektivisering och nya åtgärder behövs för att öka kontakterna till ar-
betslivet under studietiden och för att stödja kunskaperna i de inhemska språken.  

I styrningen av högskolorna har man beaktat främjandet av sysselsättningen av internationella 
studerande. För avtalsperioden 2025–2028 har man för alla högskolor fastställt en uppföljnings-
indikator för internationella studerandes sysselsättning i Finland. 

Helsingfors 7.3.2025 



Inrikesminister Mari Rantanen 
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